Tăng cường công tác tuyên truyền không để tình trạng người dân giết mổ, bán ra thị trường gia súc, gia cầm nhiễm bệnh...

Sau buổi làm việc, Chủ tịch UBND TP Nguyễn Đức Chung đã đến thăm hỏi, tặng quà tết gia đình người cao tuổi và hộ nghèo ở xã Đông Xuân, huyện Quốc Oai. Tại chương trình "Xuân nhân ái - Tết sẻ chia" Kỷ Hợi 2019 tại xã Đông Xuân, Chủ tịch UBND TP đã trao tặng 100 suất quà tết, mỗi suất trị giá 500.000đ/suất; trao tặng 3 con bò và 20 xe đạp cho các gia đình có hoàn cảnh khó khăn, học sinh nghèo vượt khó trên địa bàn huyện Quốc Oai./

Nguyễn Thúy

LẤY MẪU KIỂM NGHIỆM AN TOÀN THỰC PHẨM TẠI THỊ XÃ SƠN TÂY

Trong những năm tới, địa phương sẽ tiếp tục chuyển đổi đất lúa truyền thống sang trồng đào. Đây là tiền đề có ý nghĩa quan trọng, giúp địa phương cải thiện tiêu chí thu nhập trong tiến trình xây dựng nông thôn mới.

Nghề trồng đào đang là hướng đi đúng đắn đem lại hiệu quả kinh tế cao. Trong không khí của Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 đang đến gần, người dân xã Vân Tảo cũng đang tập nập chăm chút cho những cây đào để cung cấp ra thị trường phục vụ Tết, hứa hẹn một cái tết no ấm, bội thu./.

Nguyễn Thúy